BlackRock Global Funds - World Mining
Fund A2 EUR

Stand: 31.01.2026

Anlageschwerpunkt

Der Fonds zielt auf maximalen Gesamtertrag ab, indem er weltweit mindestens 70% seines Ge-

samtvermdgens in Aktienwerte von Bergbau- und Metallgesellschaften anlegt, deren Geschafts-
aktivitaten Uberwiegend in der Férderung oder dem Abbau von Grundmetallen und industriellen
Mineralien, z.B. Eisenerz oder Kohle, liegen. Der Fonds kann auBerdem in Aktienwerte von Unter-
nehmen investieren, deren Geschaftsaktivitaten tberwiegend in den Bereichen Gold oder sonsti-
ge Edelmetalle oder Mineralbergbau liegen. Der Fonds wird kein Gold oder andere Metalle in phy-

sischer Form halten.
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2024 2025 2026
Top Positionen

Glencore PLC 6,93 %
Barrick Mining Corp 6,11 %
Agnico Eagle Mines Ltd. 5,69 %
Rio Tinto PLC 555 %
Newmont Corp. 5,26 %
VALE S.A. 512 %
Anglo American Plc 4,66 %
Z\Lhr:aton Precious Metals 424 %
Kinross Gold 4,04 %
Freeport-McMoRan Inc. 3,67 %
Summe Top-Positionen 51,27 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswdhrung
Auflagedatum
Fondsvermégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

RickvergUtung
Performance Fee

f-fex Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)
1 2 3
Regionen
USA
Kanada

Vereinigtes Kénigreich
Australien

Weitere Anteile
Siidafrika

Peru

Niederlande

Norwegen

LU0172157280

BlackRock (Lu-
xembourg) S.A.

Deutschland
EUR
05.04.2001
4.988,69 Mio.

2,28 %

+2,06 %
+0,22 %
- 0,00 %

keine

30,61 %
63,70 %
66,01 %
12,83 %
16,07 %
14,64 %
66,01 %

3,34 %

21,86 %
0,42

7

-26,93 %

4“6 7

33,50 %
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Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in
der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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